
                                                                                  
CITTA' DI IMPERIA 

CORPO POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA
Ordinanza n° 12

 IL  DIRIGENTE DELLA
 POLIZIA MUNICIPALE

- Richiamata l’ordinanza n° 394 del 28 dicembre 2022 inerente la modifica temporanea della disciplina
viabilistica  di  via  Ballestra,  emessa  a  seguito  di  segnalazione  da  parte  del  Settore  LL.PP.  per
cedimento di un tratto di scarpata posto in via Clavi, circa 50 metri  prima dell’intersezione con via
Ronchi Brighei.
-  Considerato  che  nel  tratto  interdetto  alla  circolazione  dei  veicoli  aventi  massa  superiore  a  16
tonnellate sono ubicate imprese edili  e altre attività che hanno aree private all’interno delle quali  i
veicoli hanno la possibilità di effettuare la manovra di inversione.
- Ritenuto di integrare l’ordinanza limitando il transito dei veicoli aventi massa complessiva superiore a
16  tonnellate  a  partire  dall’area  sottostante  il  viadotto  ferroviario  di  via  Ballestra  sino  all’area
interessata  dal  cedimento  con  esclusione  dei  veicoli  che  devono  raggiungere  le  attività  sopra
evidenziate.
- Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse,
nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario provvedere a quanto suddetto.
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" ed il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n°
495, "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada".
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.

O R D I N A
L’ordinanza n° 394 del 28 dicembre 2022 viene così modificata ed integrata:

Con decorrenza immediata fino al termine dei lavori di consolidamento del tratto interessato dal
cedimento  in  via  Clavi che  dovrà  essere  comunicato  tempestivamente  al  Comando  Polizia
Municipale a cura del Settore LL.PP.

1)  A partire dall’area sottostante il viadotto ferroviario, in prossimità del civico 29 di via Ballestra, via
della Chiesa e via Clavi sino all’area interessata dal cedimento transito vietato ai veicoli aventi massa a
pieno carico superiore a 16 tonnellate, ad eccezione dei veicoli delle attività che hanno a disposizione
un’area privata all’interno della quale è possibile effettuare la manovra di inversione di marcia.

AVVERTE

-  Che  la  collocazione  della  prescritta  segnaletica  verticale  e  la  sua  manutenzione  è  affidata  alla
squadra di segnaletica dipendente dal Comando Polizia Municipale, coordinata dal Responsabile pro-
tempore dell’Ufficio Viabilità o suo delegato. 
-  Che  in  relazione  alle  località  di  cui  sopra,  la  disciplina  prevista  nelle  precedenti  ordinanze,
incompatibile con il presente provvedimento, viene abrogata.
- Che il Comando della Polizia Municipale e la Forza Pubblica, sono incaricati della esecuzione della
presente Ordinanza.
-  Che entro  sessanta  giorni  è  possibile  esperire  ricorso giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in
alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica.
Addì, 5 gennaio 2023      

          F.to  IL COMANDANTE
     DELLA POLIZIA MUNICIPALE
           - dott. Aldo Bergaminelli -

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

via Ballestra limite 16 t integr..doc            

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                                  Comandante: dott. Aldo BERGAMINELLI       Responsabile Ufficio: Comm. Calzia Sandro
                                     Responsabile procedimento: Sovr.Cristiana Dulbecco


	Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100 Imperia
	IL DIRIGENTE DELLA
	POLIZIA MUNICIPALE
	O R D I N A
	AVVERTE


		2023-01-05T10:04:46+0100
	bergaminelli aldo




